Iftidr. en Meded. XXVIII.	 Y
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vestras vel alicujus vestrum aut aliorum per vos aut
aliquem vestrum ad hoc deputandi seu deputandorum,
venerabile signum crucis illudque suis humeris et cor-
dibus affigentes ad prosequendam hujusmodi causam
Dei et dicte Romane ecclesie matris eorum viriliter
se accingant. Nos enim vos in vestris civitatibus et
diocesibus eorum , que pro subsidio prosecutionis cause
hujusmodi fuerint quomodolibet erogata, collectores
harum eerie deputamus, ac volumus et vobis districte
adjicimus in mandatis , quatinus vestrum singuli sin-
gulos quaternos seu libros fieri et in illis manu
publica ea, que propterea receperitis, describi dili-
genter et fideliter faciatis ac recepta hujusmodi prefato
duci, hujusmodi prosecucioni negocii insistenti, et
pro tempore, quo hujusmodi prosecucioni negocii
institerit, vel procuratori suo , ad hoc ab eo sufficiens
mandatum habenti , iii hujusmodi subsidium pro re-
pressione scismaticorum dumtaxat convertendi tradatis
et eciam assignetis, quodque si prefatus dux hujus-
modi negocium prosequi non curaret vel ipsum
negocium congrua interim contingeret terminacione
compleri, omnia et singula, que pro premissis rece-
peritis, gentibus Camere nostre apostolice in usus
hujusmodi convertenda destinare curetis. Ceter um,
quia presentes littere vestrum singulis commode
presentari non possunt, volumus , quod tu, frater
archiepiscope , quamprimum illas habueris , tenorem
ipsarum in tuis patentibus litteris de verbo ad verbum
insertum suffraganeis tuis studeas destinare, et quod
hujusmodi litteris, tenorem ipsum taliter continentibus,
illa fides adhibeatur, que adhibetur eisdem presentibus
litteris, si forent exhibite vel ostense. Et insuper
vobis et vestrum cuilibet concedendi prefato duci, ut
circa prosecucionem hujusmodi negocii vexillum pre-
fate Romane ecclesie hac vice dumtaxat erigere possit,
auctoritate apostolica tenore presencium concedimus
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facultatem. Presentibus post unum annum a dato
presencium computandum minime valituris. Datum
Rome apud S. Petrum , VII Kai. Decembris, ponti-
ficatus nostri anno undecimo.

Reg. Vatic. Vol. 311 f. 237-238.

XXIII.

PAUS BONIFACIUS IX VEROORLOOFT AAN DE

STEDELIJKE OVERHEID VAN ROERMOND , TER WILLE

VAN DE VEILIGHEID DER STAD BINNEN HAAR MUREN

OVER TE BRENGEN EEN DAARBUITEN GELEGEN

KAPEL VAN ST. CATHARINA , DIE NOG GEEN TWEE

JAAR GELEDEN , BD' EEN AANVAL DER FRANSCHEN

GROOT GEVAAR OPLEVERDE.

1390 November 17, Rome bij St. Pieter.

Bonifacius etc. dilectis filiis burgimagistris , scabinis,
consulibus ac universitati opidi Ruremundensis Leo-
diensis diocesis salutem etc. Exigit nostre sincere
devocionis affectus , quem ad nos et Romanam, eccle-
siam gerere comprobamini ut votis vestris , illis
presertim que ad commoditatem vestram cedere
valeant, quantum cum Deo possumus , favorabiliter
annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte
vestra peticio continebat , quod cum olim nondum
adhuc biennio lapso quedam gentes arange (sic) de
Francia et nonnullis aliis regnis et partibus, iniquitatis
alumno Roberto olim basilice XII Apostolorum pre-
sbitero Cardinali, nunc antipape, qui se Clementem VII
ausu sacrilego nominare presumit , adherentes et
faventes, ducatum Ghelrie manu potenti hostili more
invadere niterentur, , vos verisimiliter formidantes,
quod gentes ipse cum eorum exercitu opidum vestrum
in eodem ducatu consistens obsiderent et vos quendam
locum, nuncupatum beginaguium, cum suburbiis eidem

7*
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opido adjacentibus, ne loco et suburbiis ipsis per
hujusmodi gentes captis eorum lapidura et lignorum
subsidio dictum opidum captionis et subversionis
periculum subire contingeret, diruissetis, capellam
sancte Catherine , que de muris erat , sitam in dicto
loco , de consilio nailicie dilecti filii nobilis viri Wil-
helmi ducis Ghelrie suffodistis , pro ejus sustentacione
lignanaina supponentes, ita quod necessitate imminent°
ac gentibus prefatis contra vos et dictum opidum
venientibus , capellam ipsain sic suffossam , combustis
vel alias remotis lignaminibus hujusmodi, ad terrain
de facili struere possetis , ne in vestram offensionein
et opidi cederet antedicti. Quare pro parte vestra
nobis fuit humiliter supplicatum, ut ad hujusmodi de
cetero precavenda pericula vobis faciendi capellam
predictam cum cymiterio suo circumjacenti funditus
prosterni ac infra opidum predictum in alio loco ,
nuncupato beguinagio , de novo fundato , cum suis
juribus, privilegiis et libertatibus de novo edificari
et construi licenciam concedere de benignitate aposto-
lica dignaremur. Nos igitur, hujusmodi supplicacio-
nibus inclinati, vobis, quod dictam capellam ad terram
prosterni ac de lignis ac lapidibus ipsius capelle sic
destructo infra prefatum opidum , in loco tamen ad
id congruo et honesto , novam capellam in honorem
et sub vocabulo dicte sancte Catherine cum juribus,
privilegiis et libertatibus hujusmodi de novo edificari
et construi facere possitis, auctoritate apostolica tenore
presencium indulgemus, jure tamen parochialis ecclesie
et cujuslibet alterius semper salvo, proviso eciam,
quod locus antique capelle et ejus cimiterii hujusmodi
ad profanos usus velut hereditas minime transferatur.
Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere. Si quis
etc. Datum Rome apud S. Petrum, quintodecimo
Kal. Decembris, anno secundo.